
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice č. 23/02 
 
 

Obec Močovice 
Zastupitelstvo obce Močovice 

 

Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Močovice, 

konaného dne 26. dubna  2023, od 20:00 hodin. 
 
 

Přítomní zastupitelé: 7 
Omluvení zastupitelé:  0 
Místo: obecní úřadovna 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Močovice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno ve 20´00 hodin starostou 
obce Kosem Milanem („dále jako „předsedající“). 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Močovice a zveřejněna v relaci obecního rozhlasu. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že 
přítomno je 7 členů zastupitelstva a prohlásil, že zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o 
obcích). 

 

Bod I - Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Linharta Josefa a zapisovatelem pana 
Kosa Milana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice určuje ověřovateli zápisu pana Vlacha Josefa a pana Linharta Josefa  a 
zapisovatelem pana Kosa Milana. 
Výsledek hlasování:  Pro  7 Proti 0           Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/17 bylo schváleno. 

 

Bod II - Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 
v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly místostarostou vznesen návrh na 
doplnění. Předsedající pak dal hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje následující program zasedání: 
I) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
II) Schválení programu 
III) Kontrola usnesení z minulého zasedání OZ 
IV) Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2023 

V) Schválení Záměru obce č. 1/23/Z a Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-6029660/1 
VI) Schválení Rozpočtového opatření č. 2/23 
VII) Schválení nahrazující smlouvy s EKO-KOM 
VIII) Žádost o odkup části z obecního pozemku parc. č. 890 
IX) Odměny občanům za činnost v r. 2022 
X) Schválení Záměru obce č. 2/2023 a Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-

6002557/VB03  

XI) Investiční akce (auto pro SDH, tep. čerpadlo+fotovoltaika+střecha pro MŠ, rekonstrukce budovy OÚ) 
XII) Žádost o odkup části z obecního pozemku parc. č. 569/1 
XIII) Úprava výše částky na dar k diamantové svatbě 

  XIV) Závěr 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0 Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/18 bylo schváleno. 

 

Bod III - Kontrola usnesení z minulého zasedání OZ 



Předsedající provedl kontrolu plnění usnesení z posledního zasedání OZ. Nebyly vzneseny žádné 
připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání, provedenou 
starostou obce. 
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti  0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/19 bylo schváleno. 

 

Bod IV – Schválení veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2023 
Starosta uvedl, že zastupitelstvo na svém zasedání dne 15.2.2023 Usnesením č. 23/13 schválilo žadatelům 
přidělení finančních prostředků na r. 2023 z obecního rozpočtu. Doplnil, že doporučení zastupitelstva, aby na 
akci Turnaj v malé kopané nebylo uplatňováno startovné, žadatel akceptoval. Pak dal hlasovat o návrhu 
usnesení.  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Veřejnoprávní smlouvy č. 1/23, 2/23, 3/23, 4/23, 5/213, 6/23, 7/23 a 
8/23 o poskytnutí dotace z rozpočtu obce na r. 2023, uzavřené mezi obcí a subjekty a na finanční částky dle 
Usnesení OZ č. 23/13.. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/20 bylo schváleno. 

 

Bod V – Schválení Záměru obce č. 1/23/Z a Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-
6029660/1 
Starosta zdůvodnil zveřejnění Záměru obce č. 1/23/Z a potřebu schválit smlouvu. Připomněl, že povinnost zřízení 
věcného břemene na energetická zařízení je dána energetickým zákonem č. 458/2000 Sb.   
 a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 1/23/Z.   
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti   0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/21 bylo schváleno. 
 
b) Návrh usnesení 

Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-
6029660/1, uzavřenou mezi obcí Močovice a ČEZ Distribuce, a.s. Děčín /DIČ: CZ24729035/. 
Výsledek hlasování: Pro  7     Proti     0      Zdrželi se  0 
Usnesení č. 23/22 bylo schváleno 
 
Bod VI – Schválení Rozpočtového opatření č. 2/23 

Předsedající postupně zdůvodnil jednotlivé položky v předloženém návrhu rozpočtového opatření. Nebyly 
vzneseny žádné připomínky. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh RO č. 2/23 (příloha č. 2).  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 23/23 bylo schváleno. 

 
Bod VII – Schválení nahrazující smlouvy s EKO-KOM  
Předsedající se odvolal na průvodní dopis ke smlouvě, kterým EKO-KOM zdůvodnil potřebu této nahrazující 
smlouvy. Připomněl, že zpětný odběr má obec výhodně zajištěn včetně evidence firmou AVE CZ . Následně 
zodpověděl dotazy, týkající se provázanosti obce, EKO-KOMu a AVE.CZ-odpadové hospodářství.  Pak se rozvinula 
diskuse o problematice odpadů v obci.  
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o spolupráci při zajišťování zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství, uzavřenou mezi EKO-KOM, a.s. Praha /DIČ: 
CZ25134701/ a obcí Močovice.  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/24 bylo schváleno 

 

b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Pověření (zmocnění) AVE CZ, s.r.o. (DIČ: CZ49356089) k plnění části 
povinností obce vůči EKO-KOM, a.s..  
Výsledek hlasování: Pro  7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/25 bylo schváleno. 



 

Bod VIII – Žádost o odkup části z obecního pozemku parc. č. 890 
Předsedající požádal zastupitele o vyjádření k žádosti paní AK o odkup části z obecního pozemku parc. č. 890 
v k.ú Močovice. Místostarosta upozornil na chybně uvedenou výměru v této žádosti. Z přiloženého zákresu 
vyplynulo, že je zřejmě žádáno o 17m2, nikoliv o 1,7m2 pozemku. Vzhledem k této významné nepřesnosti, 
nezdůvodnění žádosti a možné neinformovanosti žadatelky o jejích finančních nákladech, se zastupitelé 
přikláněli k přesunutí žádosti na další zasedání OZ. Následně ale pověřili starostu vypracováním návrhu záměru 
na možný prodej s tím, že žadatelce ozřejmí s jakými finančními náklady musí kalkulovat, z nichž např. částku za 
pořízení geometrického plánu uhradí i když prodej nebude realizován.       
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice pověřuje starostu předložením návrhu na záměr obce o prodeji části 
pozemku parc. č. 890 v k.ú. Močovice.   
Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se      0  

Usnesení č. 23/26 bylo schváleno. 
 

Bod IX – Odměny občanům za činnost v r. 2022 
Jako poděkování občanům, kteří se v r. 2022 aktivně zapojovali do dění v obci, zastupitelé schválili dary. Jména 
obdarovaných včetně výše finanční odměny jsou uvedena v Příloze č. 3. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje uvolnění částky  63.000,- Kč z rozpočtu obce na dary občanům za činnost 
v r. 2022 dle Přílohy č. 3. 
Výsledek hlasování: Pro   7     Proti        0                  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/27 bylo schváleno. 

 
Bod X – Schválení Záměru obce č. 2/23/Z a Smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-600 -
2667/VB03  
Starosta zdůvodnil zveřejnění Záměru obce č. 2/23/Z a nutnost schválit smlouvu. Uvedl, že zřízení věcného 
břemene-služebnosti na energetická zařízení je dána energetickým zákonem č. 458/2000 Sb..    
a)Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Záměr obce č. 2/23/Z. 
Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/28 bylo schváleno 

 

b)Návrh usnesení:                 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č. IV-12-6002667/VB03, 
uzavřenou mezi ČEZ Distribuce, a.s. Děčín, DIČ: CZ28167325 a obcí Močovice.  
Výsledek hlasování: Pro   7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 23/29 bylo schváleno 

 
Bod XI) – Investiční akce (auto pro SDH, tep. čerpadlo+fotovoltaika+střecha pro MŠ, rekonstrukce budovy OÚ)   
Předsedající vyzval místostarostu, aby se ujal slova k tomuto bodu jednání. Ten informoval o aktuálním stavu 
žádostí o dotace a následně okomentoval návrh smlouvy o poskytování služeb.  Vyjádřil připomínky 
k předloženému návrhu smlouvy s firmou Enovation (jednostrannost, nevýhodnost pro obec, vysoká cena,  
většinu nabízených služeb sama nakupuje). Dále doporučil využít obcí prověřenou firmu Anylopex plus, s.r.o. 
Strašnice, která připraví podklady k žádosti o dotaci. Poté navrhl požádat o dotaci na rekonstrukci střechy na MŠ 
a na rekonstrukci budovy OÚ. Následně se rozvinula diskuse a pak bylo hlasováno o usneseních. 
a) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje návrh Smlouvy o poskytování služeb mezi obcí Močovice a f. Enovation, 
s.r.o. Praha (DIČ: CZ27909751) ve věci dotace na TČ A FE pro MŠ.  
Výsledek hlasování:   Pro   0    Proti   7  (Kos, Kořínek, Lank, Chvátil, Linhart, Vojtěchová, Vlach)   Zdrželi se      0 
Usnesení č. 23/30 nebylo schváleno 
 
b) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice souhlasí s podáním žádosti o dotaci na rekonstrukci střechy na MŠ.  
Výsledek hlasování:   Pro      7        Proti      0         Zdrželi se     0 
Usnesení č. 23/31 bylo schváleno 
 
c) Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice pověřuje místostarostu realizací výběrového řízení na auto pro SDH Močovice.    
Výsledek hlasování:   Pro      7       Proti      0          Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/32 bylo schváleno 
 



Bod XII) – Žádost o odkup části z obecního pozemku parc. č. 569/1 
Předsedající uvedl zastupitele do problematiky. Pak je požádal o vyjádření k žádosti vlastníků parcel 32/1 a 32/2 
o odkup 15m2 z obecní parcely parc. č. 569/1. Z diskuse, v níž bylo zmíněno flagrantní nedodržení zákonných 
norem a nařízení stavebníky při stavbě domu, jednoznačně vyplynulo, že zastupitelstvo nesouhlasí s prodejem 
předmětné části pozemku parc. č. 569/1. Předsedající dal hlasovat o návrhu usnesení.   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje Žádost o odkoupení pozemku  - 15m2 z obecního pozemku parc. č. 569/1 
v k.ú. Močovice – žadatelkám v zastoupení JR atelier, Jakub Rambousek, Čáslav.  
Výsledek  hlasování:  Pro    0     Proti   7 (Kos, Kořínek, Lank, Linhart, Vojtěchová, Chvátil, Vlach)    Zdrželi se    0 
Usnesení č. 23/33 nebylo schváleno 
 
Bod XIII) – Úprava výše částky na dar k diamantové svatbě  
Místostarosta navrhl zvýšit částku na dar k diamantové svatbě. Zastupitelé se sjednotili na částce 5.000,-Kč. 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Močovice schvaluje částku ve výši 5.000,-Kč na dar manželským párům k diamantové svatbě. 
Výsledek hlasování:     Pro         7          Proti         0           Zdrželi se        0 
Usnesení č. 23/34  bylo schváleno 
 
Bod XIV) – Závěr 
Paní Vojtěchová seznámila zastupitele s postojem hejtmanky Středočeského kraje k rozšiřování skládky v Čáslavi, 
budování nových spaloven a možnostech podpory Městské nemocnice Čáslav. Informovala o nutnosti 
připomínkovat očekávaný dokument EIA, též uvedla postoj k rozšiřování skládky pana Jiskry-předsedy 
Mikroregionu Čáslavsko. 
 
Závěrem předsedající zastupitelům poděkoval za aktivní přístup k jednání a zasedání zastupitelstva ukončil ve 
22´20h. . 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 
2) RO č. 2/23 
3) Odměny občanům  

 
Zápis byl vyhotoven dne:  6.5.2023 
Zapisovatel: Kos Milan 

 

 
Ověřovatelé: ..............................................                                            .............................................. 

 
 
Starosta: .............................................               Místostarosta:   .............................................. 



 


